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EUROPAPARLAMENTS- OG RÅDSFORORDNING (EU) 2019/1700 

av 10. oktober 2019 

om fastsettelse av en felles ramme for europeisk statistikk over personer og husholdninger basert på 

opplysninger på personnivå samlet inn ved utvalgsundersøkelser, om endring av europaparlaments-  

og rådsforordning (EF) nr. 808/2004, (EF) nr. 452/2008 og (EF) nr. 1338/2008 og om oppheving av 

europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 1177/2003 og rådsforordning (EF) nr. 577/98(*) 

EUROPAPARLAMENTET OG RÅDET FOR DEN EUROPEISKE UNION HAR 

under henvisning til traktaten om Den europeiske unions virkemåte, særlig artikkel 338 nr. 1, 

under henvisning til forslag fra Europakommisjonen, 

etter oversending av utkast til regelverksakt til de nasjonale parlamentene, 

etter den ordinære regelverksprosedyren(1) og 

ut fra følgende betraktninger: 

1) Statistiske opplysninger og indikatorer er grunnlaget for en ansvarlig kunnskapsbasert politikk. Som ledd i Europa 2020-

strategien og styrkingen av den økonomiske styringen spiller sosiale indikatorer en viktig rolle med hensyn til å 

underbygge og støtte Unionens viktigste prioriteringer. Disse prioriteringene gjelder spesielt inkluderende og 

bærekraftig vekst og jobbskaping, sosialt samhold, reduksjon av fattigdom, ulikhet og sosial utstøting, inkludering av 

personer med funksjonsnedsettelse og likebehandling samt ferdigheter, mobilitet og den digitale økonomien. Særlig er 

det nødvendig med sosiale indikatorer for å etablere et solid statistisk grunnlag for å utvikle og overvåke den politikken 

som Unionen og medlemsstatene har innført for å håndtere disse prioriteringene. Det er behov for sosialstatistikk av høy 

kvalitet for å forbedre Unionens motstandsdyktighet, oppnå utjevningsmålene og bevare velferdsnivået. Pålitelige data 

er også svært viktig som et vern mot desinformasjon. 

2) For å styrke de sosiale målene i det europeiske semesteret er sosialstatistikk av avgjørende betydning, og det er viktig å 

forbedre tilgjengeligheten av sosiale indikatorer for å sikre at de leveres til rett tid for de relevante politiske rammene. 

En styrking av det europeiske semesterets sosiale dimensjon vil forbedre Unionens motstandsdyktighet, sørge for at 

utjevningsmålene nås og sikre at velferdsnivået opprettholdes. 

3) I tråd med initiativet «Beyond BNP» er det viktig å ta fatt i de sosiale aspektene ved framskritt ved hjelp av tydelige 

indikatorer som fokuserer på borgernes situasjon, beskriver fordelingen av materielle levekår og ulikheter og bedre 

utreder de mange dimensjonene av livskvalitet.  

  

(*) Denne unionsrettsakten, kunngjort i EUT L 261I av 14.10.2019, s. 1, er omhandlet i EØS-komiteens beslutning nr. 224/2022 av  

8. juli 2022 om endring av EØS-avtalens vedlegg XXI (Statistikk), se EØS-tillegget til Den europeiske unions tidende nr. 24 av 23.3.2023, 

s. 43. 

(1) Europaparlamentets holdning av 16. april 2019 (ennå ikke offentliggjort i EUT) og rådsbeslutning av 7. oktober 2019. 
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4) Det bør utarbeides europeisk sosialstatistikk på grunnlag av likebehandling av alle typer brukere, for eksempel politiske 

beslutningstakere, offentlige myndigheter, forskere, fagforeninger, studenter, representanter for sivilsamfunnet, 

herunder ikke-statlige organisasjoner, og borgere, som fritt og enkelt bør kunne få tilgang til statistikk gjennom 

Kommisjonens (Eurostats) databaser på dens nettsted og i dens publikasjoner. I den forbindelse bør Kommisjonens 

(Eurostats) nettsteds aktualitet og brukervennlighet forbedres ytterligere. 

5) Det er derfor avgjørende at sosiale indikatorer er av tilstrekkelig høy kvalitet, særlig med hensyn til deres nøyaktighet, 

aktualitet, brukervennlighet og tilgjengelighet, deres relevans, deres tilpasning til nye brukeres ønsker og deres 

sammenlignbarhet, sammenheng og effektivitet. Det er særlig viktig å forbedre de sosiale indikatorenes aktualitet, slik at 

de er tilgjengelige til rett tid for de relevante politiske rammene, herunder det europeiske semesteret. Dessuten vil mer 

nøyaktige og rettidige indikatorer kunne være til stor nytte for overvåkingen av De forente nasjoners mål for bærekraftig 

utvikling. 

6) For å vurdere husholdningenes og personenes situasjon er det viktig å måle inntekten og anslå minstenivået av ressurser 

som kreves for å kunne delta i samfunnet på en tilfredsstillende måte. Det er derfor viktig å forbedre datainnsamlingen 

og metodene for standardiserte indikatorer med henblikk på å levere regionale referansebudsjettestimater og å oppnå en 

bedre dekning av det berørte befolkningsutvalget. Statistiske opplysninger bør gi et solid grunnlag for fastsettelse av 

indikatorer som er tilpasset de forskjellige mulige brukerne. 

7) Inntekt brukes i stor utstrekning ved vurderingen av husholdningenes situasjon. Det er imidlertid også viktig å måle 

forbruk, formue og gjeld, herunder eventuell gjeld i utenlandsk valuta, både fra et husholdningsperspektiv og fra et 

makroøkonomisk perspektiv. Fattigdom, særlig barnefattigdom, er dessuten et mangefasettert fenomen som ikke bare 

omfatter materielle levekår som inntekt, forbruk, formue og gjeld, men også helse, utdanning og tilgang til og bruk av 

tjenester. For å kunne ta tak i arbeidsløsheten på en hensiktsmessig måte, særlig ungdomsarbeidsløsheten, og nye 

trender i sysselsettingen, spesielt i forbindelse med den digitale økonomien, er det i tillegg viktig å ha omfattende, 

pålitelige og sammenlignbare statistiske opplysninger. 

8) Europeisk statistikk over personer og husholdninger samles for tiden inn på grunnlag av en rekke rettsakter som 

omfatter undersøkelser om personer og husholdninger, demografisk statistikk og folke- og boligtellinger og på grunnlag 

av opplysninger som hovedsakelig hentes fra administrative kilder. Noen opplysninger samles også inn fra foretaks-

undersøkelser. Til tross for betydelige forbedringer de senere årene er det behov for ytterligere å integrere og 

effektivisere datainnsamlingen for statistikkformål på en mer helhetlig måte, basert på undersøkelser som gjennomføres 

om personer og husholdninger i hele Unionen. For å sikre pålitelige data for forskning og politikkutforming er det viktig 

å øke investeringene i mer nøyaktig og helhetlig datainnsamling av høy kvalitet, ettersom pålitelige data er en 

forutsetning for ansvarlig politikkutforming. 

9) For å forbedre datakvaliteten og -effektiviteten bør det i størst mulig grad oppmuntres til bruk av administrative registre. 

Muligheten for å bruke administrative kilder til statistiske formål har allerede økt betydelig takket være den 

teknologiske utviklingen. Bruken av administrative kilder bør aktivt fremmes ytterligere på området sosialstatistikk, 

samtidig som det alltid bør sikres at denne statistikken er av høy kvalitet, særlig at den er nøyaktig, rettidig og 

sammenlignbar. Andre datakilder tilpasset personer eller relevante emner som ikke kan nås gjennom administrative 

registre, bør også opprettholdes, samtidig som retten til vern av personopplysninger sikres. 

10) Kommisjonsmeldingen av 10. august 2009 om metoden for utarbeiding av EU-statistikk: en visjon for det neste tiåret la 

vekt på den økende bruken av flere datakilder og innovative metoder for datainnsamling samt den økende betydningen 

av å harmonisere statistiske begreper og metoder på tvers av områder. Den etterlyste en ny generasjon statistikk-

lovgivning rettet mot et bredere område.  
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11) I 2011 godkjente Komiteen for det europeiske statistikksystem (ESS-komiteen), opprettet ved europaparlaments- og 

rådsforordning (EF) nr. 223/2009(2), «Wiesbaden Memorandum on a New Conceptual Design for Household and Social 

Statistics», der det framholdes at de europeiske undersøkelsene som leverer opplysninger om personer og hushold-

ninger, bør rasjonaliseres, og at det i tillegg bør brukes mindre hyppige mikrodatainnsamlinger for å utfylle disse 

sentrale sosiale undersøkelsene. Videre bør tilgangen til administrative data forbedres, og gjenbruk av eksisterende 

datakilder og tilgang til nye datakilder bør utvikles på unionsplan og nasjonalt plan. 

12) Det europeiske statistikksystem (ESS) har forpliktet seg til å engasjere alle brukere på en proaktiv måte ved å oppfylle 

deres krav på en imøtekommende måte og til å styrke samarbeidet mellom Kommisjonen (Eurostat), de nasjonale 

statistikkontorene, de nasjonale sentralbankene, Den europeiske rådgivende komité for statistikk og unionsbyråene. Det 

er derfor av største betydning at det tas behørig hensyn til innspill fra alle berørte parter, herunder politiske 

beslutningstakere, forskere og akademikere, dataprodusenter, sivilsamfunnet og andre interessegrupper, når de sosiale 

undersøkelsene tilpasses og moderniseres. 

13) Denne utviklingen må gradvis rasjonaliseres, og statistikklovgivningen på området sosialstatistikk må moderniseres for 

å sikre at sosiale indikatorer av høy kvalitet utarbeides på en mer integrert, tilpasningsdyktig, fleksibel, effektiv og 

rettidig måte for å kunne svare på utviklingen i samfunnet. Samtidig må det tas behørig hensyn til brukernes behov, til 

den byrden som pålegges oppgavegiverne, til medlemsstatenes kapasitet og ressurser, til påliteligheten og nøyaktigheten 

av metodene som benyttes, til de tekniske mulighetene for å utarbeide statistikk, til tidsrommet for når statistikk kan 

være tilgjengelig og til påliteligheten av resultatene. 

14) Særlig bør ingen av tiltakene som treffes for å anvende denne forordningen, medføre vesentlige tilleggskostnader som 

innebærer en uforholdsmessig eller uberettiget byrde for oppgavegiverne og medlemsstatene. 

15) Ved forordning (EF) nr. 223/2009 fastsettes den grunnleggende rettslige rammen for europeisk statistikk, og ved 

forordningens artikkel 13 opprettes Det europeiske statistikkprogram. Ved denne forordningen fastsettes en særlig 

ramme for europeisk statistikk over personer og husholdninger basert på opplysninger på personnivå samlet inn ved 

utvalgsundersøkelser. Den angir dataene og opplysningene som skal samles inn av medlemsstatene og oversendes til 

Kommisjonen (Eurostat), og de grunnleggende kvalitetskravene som skal oppfylles. Den fastsetter at mer detaljerte 

tekniske spesifikasjoner skal gis i delegerte rettsakter og gjennomføringsrettsakter. Den gjør det mulig å integrere de 

ulike datainnsamlingene med hverandre og med administrative registre, samtidig som eksisterende lovgivning 

konsolideres og forenkles i samsvar med Det europeiske statistikkprogram. 

16) Unionsretten om sosialstatistikk basert på opplysninger på personnivå ble vedtatt for å imøtekomme visse politiske 

behov som fantes på tidspunktet for vedtakelse. Det sosiale området er imidlertid kjennetegnet av nye og raskt skiftende 

forhold. Det oppstår nye sosiale omstendigheter og fenomener som gjør det nødvendig å oppdatere den eksisterende 

rettslige rammen på unionsplan. Denne forordningen bør derfor sikre et bredt statistikkgrunnlag som dekker og 

gjenspeiler dagens behov på en tilfredsstillende måte, og som gir mulighet til å utvikle og utarbeide statistiske 

opplysninger som er tilpasset politiske beslutningstakeres, brukeres og allmennhetens framtidige behov, idet det tas 

hensyn til statistikkens sammenlignbarhet på internasjonalt plan. Denne forordningen bør særlig sikre høy fleksibilitet 

for videre utvikling på området for statistikk over personer og husholdninger. Det er også viktig at datainnsamlingen 

skjer ved hjelp av den nyeste tilgjengelige teknologien. 

17) For bedre å kunne forenkle og rasjonalisere referanserammen for europeisk sosialstatistikk basert på opplysninger 

samlet inn ved utvalgsundersøkelser bør eksisterende europeisk statistikk over personer og husholdninger basert på 

opplysninger på personnivå føres sammen under én ramme. Dette vil sikre at europeisk sosialstatistikk basert på 

opplysninger samlet inn ved utvalgsundersøkelser, herunder på områdene arbeidskraft, inntekt og levekår, helse, 

utdanning og opplæring, bruk av informasjons- og kommunikasjonsteknologi, tidsbruk og forbruk, blir produsert på en 

mer enhetlig og samordnet måte.  

  

(2) Europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 223/2009 av 11. mars 2009 om europeisk statistikk og om oppheving av europaparlaments- 

og rådsforordning (EF, Euratom) nr. 1101/2008 om oversending av fortrolige statistiske opplysninger til De europeiske fellesskaps 

statistikkontor, rådsforordning (EF) nr. 322/97 om fellesskapsstatistikker og rådsbeslutning 89/382/EØF, Euratom om nedsettelse av en 

komité for De europeiske fellesskaps statistiske program (EUT L 87 av 31.3.2009, s. 164). 



15.2.2024 EØS-tillegget til Den europeiske unions tidende Nr. 15/785 

 

 

18) I samsvar med målene i denne forordningen bør Kommisjonen innføre gjennomførbarhets- og forundersøkelser for å 

forbedre kvaliteten på datasettene og de sosiale indikatorene. Slike undersøkelser bør omfatte dataenes sammen-

lignbarhet, utvikling av nye metoder, modernisering av datainnsamlingen og oppfyllelse av brukernes nye krav, spesielt 

med hensyn til håndtering av befolkningsgrupper som er vanskelige å nå, data om bestemte undergrupper av 

befolkningen, særlig de mest sårbare, tilgjengeliggjøring av statistikk på NUTS 2-nivå og utarbeiding av data på 

detaljert lokalt plan på en kostnadseffektiv og imøtekommende måte. Medlemsstatene bør samarbeide om disse 

gjennomførbarhets- og forundersøkelsene, og Kommisjonen bør kunne yte økonomisk støtte til gjennomføringen av 

dem. 

19) For å tilpasse seg brukernes behov og nye forventninger bør det for områdene arbeidskraft samt inntekt og levekår være 

mulig å samle inn data om ad hoc-emner på et bestemt tidspunkt, slik at variablene som samles inn regelmessig, kan 

suppleres med tilleggsvariabler som belyser uutforskede aspekter ved arbeidskraft samt inntekt og levekår. I begrunnede 

tilfeller bør disse opplysningene også kunne omfatte emner som ikke er fastsatt i denne forordningen. 

20) Det bør fastsettes et sentralt sett av harmoniserte variabler for hvert område med sikte på bedre utnyttelse og spredning 

av dataene som Kommisjonen (Eurostat) har tilgang til, og særlig som en forutsetning for datasammenstilling og 

tverrgående analyser. Denne praksisen vil sannsynligvis bidra til å øke det analytiske potensialet til datasett gjennom 

anvendelse av modelleringsteknikker og til å oppnå stordriftsfordeler. 

21) Datainnsamlingen for områdene tidsbruk og forbruk på unionsplan gir viktige data på flere områder for Unionens 

politikk som påvirker borgernes liv. Tidsbruksdata har vist seg å være av stor betydning ved vurderingen av blant annet 

likestilling mellom kvinner og menn i forbindelse med deling av arbeidsoppgaver og omsorgsansvar eller ved måling av 

ulønnet arbeid. Forbruk er også et viktig element i borgernes materielle levekår. Datainnsamlingen, som på begge 

områdene foretas frivillig av mange medlemsstater på grunnlag av avtaler og generelle retningslinjer, bør videreutvikles 

og moderniseres. Datainnsamlingen bør være obligatorisk for området forbruk og frivillig for området tidsbruk. Når slik 

innsamling gjennomføres, bør den imidlertid skje i samsvar med denne forordningen for å sikre sammenlignbarhet. På 

lang sikt bør alle medlemsstater ha som mål å delta i datainnsamlingen for området tidsbruk. Dersom det er mulig, bør 

det ytes økonomisk støtte fra Unionen til modernisering og gjennomføring av datainnsamling for områdene tidsbruk og 

forbruk. 

22) På grunn av sine særtrekk omfattes ikke demografisk statistikk som definert i europaparlaments- og rådsforordning (EU) 

nr. 1260/2013(3), folke- og boligtellinger som definert i europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 763/2008(4), 

foretaksundersøkelser og statistikker som hovedsakelig er basert på administrative kilder, av denne forordningen, og de 

bør reguleres separat av særlige rammer som er tilpasset deres kjennetegn. 

23) Statistikk anses ikke lenger bare som en av mange informasjonskilder i forbindelse med politikkutformingen, men 

spiller i stedet en sentral rolle i beslutningsprosessen. Kunnskapsbasert beslutningstaking krever statistikk som oppfyller 

høye kvalitetskriterier som fastsatt i forordning (EF) nr. 223/2009, i samsvar med formålene de tjener. 

24) Sosiale data av høy kvalitet er ikke bare nødvendige for politiske formål, men også for forskning og som en komponent 

i en pålitelig informasjonsinfrastruktur. Forskere som får tilgang til mikrodata for vitenskapelige formål på grunnlag av 

kommisjonsforordning (EU) nr. 557/2013(5) i forbindelse med tilgang til fortrolige data uten direkte identifikatorer for 

vitenskapelige formål, vil ha stor nytte av å ha bedre sammenkoplede statistiske datasett.  

  

(3) Europaparlaments- og rådsforordning (EU) nr. 1260/2013 av 20. november 2013 om europeisk demografisk statistikk (EUT L 330 av 

10.12.2013, s. 39). 

(4) Europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 763/2008 av 9. juli 2008 om folke- og boligtellinger (EUT L 218 av 13.8.2008, s. 14). 

(5) Kommisjonsforordning (EU) nr. 557/2013 av 17. juni 2013 om gjennomføring av europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 223/2009 

om europeisk statistikk med hensyn til tilgang til fortrolige opplysninger for vitenskapelige formål og om oppheving av kommi-

sjonsforordning (EF) nr. 831/2002 (EUT L 164 av 18.6.2013, s. 16). 
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25) Inntekt, forbruk og formue er tre dimensjoner som er med på å bestemme husholdningenes materielle velvære. Det er 

viktig, på tvers av eksisterende datakilder, å forsøke å gi en mer nøyaktig beskrivelse av disse dimensjonene, 

fordelingen av hver av dem og deres samlede fordeling på husstandene, idet det tas hensyn til at det finnes flere 

datakilder, og å tilstrebe en bedre felles bruk av dem. Denne forordningen bør derfor omfatte og styrke området forbruk 

og forbindelsene mellom disse tre dimensjonene. 

26) Forordning (EF) nr. 223/2009 pålegger medlemsstatene å overholde statistikkprinsippene og kvalitetskriteriene angitt i 

den forordningen. Kvalitetsrapporter er avgjørende for å vurdere, forbedre og informere om kvaliteten på europeisk 

statistikk. ESS-komiteen har godkjent en ESS-standard for strukturen til kvalitetsrapporter i samsvar med artikkel 12 i 

den nevnte forordningen. Reglene for god praksis innenfor europeisk statistikk utgjør ryggraden i den felles 

kvalitetsrammen for ESS, som fastsetter standarder for utvikling, utarbeiding og formidling av europeisk statistikk. 

Dette bør bidra til harmonisering av kvalitetsrapporteringen i henhold til denne forordningen. 

27) Forordning (EF) nr. 223/2009 inneholder regler om oversending av opplysninger fra medlemsstatene til Kommisjonen 

(Eurostat) og om bruken av disse, herunder om oversending og vern av fortrolige opplysninger. Tiltak som treffes i 

samsvar med denne forordningen, bør sikre at fortrolige opplysninger oversendes og brukes utelukkende til statistiske 

formål i samsvar med artikkel 21 og 22 i forordning (EF) nr. 223/2009. 

28) Europaparlaments- og rådsforordning (EU) 2016/679(6) og (EU) 2018/1725(7) og europaparlaments- og rådsdirektiv 

2002/58/EF(8) får anvendelse på personopplysninger som omfattes av denne forordningen. Særlig bør statistiske 

opplysninger som kreves for å utvikle og overvåke Unionens og nasjonale tiltak og strategier på områdene folkehelse 

samt helse og sikkerhet på arbeidsplassen, anses som opplysninger som behandles av hensyn til vesentlige samfunns-

interesser. 

29) Pålitelig statistikk er nødvendig både på nasjonalt og regionalt plan, der det er behov for bedre sammenlignbarhet. Det 

er viktig at aggregerte opplysninger gjøres tilgjengelige for sammenlignbare regionale enheter som NUTS 2, samtidig 

som det tas hensyn til kostnader og at medlemsstatene sikres tilstrekkelige finansielle midler. I samsvar med 

europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 1059/2003(9) bør all statistikk som medlemsstatene oversender Kommi-

sjonen (Eurostat), og som skal inndeles etter regionale enheter, bruke NUTS-nomenklaturen. For å kunne utarbeide 

sammenlignbar regional statistikk bør data om de regionale enhetene derfor være i samsvar med NUTS-nomenklaturen. 

På lengre sikt bør det arbeides for å få fram mer detaljerte lokale data på grunnlag av infrastrukturen som er opprettet 

ved europaparlaments- og rådsdirektiv 2007/2/EF(10). 

30) For å ta hensyn til den økonomiske, sosiale og tekniske utviklingen bør myndigheten til å vedta rettsakter i samsvar med 

artikkel 290 i traktaten om Den europeiske unions virkemåte (TEUV) delegeres til Kommisjonen for å endre de 

detaljerte emnene angitt i vedlegg I, for å innføre eller tilpasse den åtteårige rullerende planleggingen for innsamling av 

data som omfattes av denne forordningen, i samsvar med den periodisiteten som er angitt i vedlegg IV, og for å fastsette 

variablenes antall og tittel. Det er særlig viktig at Kommisjonen holder hensiktsmessige samråd under sitt forberedende 

arbeid, herunder på ekspertnivå, og at slike samråd gjennomføres i samsvar med prinsippene fastsatt i den tverr-

institusjonelle avtalen av 13. april 2016 om bedre regelverksutforming(11). For å sikre lik deltakelse i utarbeidingen av 

delegerte rettsakter skal Europaparlamentet og Rådet motta alle dokumenter samtidig som medlemsstatenes sakkyndige, 

og deres sakkyndige skal systematisk ha adgang til møter i Kommisjonens ekspertgrupper som deltar i utarbeidingen av 

delegerte rettsakter.  

  

(6) Europaparlaments- og rådsforordning (EU) 2016/679 av 27. april 2016 om vern av fysiske personer i forbindelse med behandling av 

personopplysninger og om fri utveksling av slike opplysninger samt om oppheving av direktiv 95/46/EF (generell personvernforordning) 

(EUT L 119 av 4.5.2016, s. 1). 

(7) Europaparlaments- og rådsforordning (EU) 2018/1725 av 23. oktober 2018 om vern av fysiske personer i forbindelse med behandling av 

personopplysninger i Unionens institusjoner, organer, kontorer og byråer og om fri utveksling av slike opplysninger samt om oppheving av 

forordning (EF) nr. 45/2001 og beslutning nr. 1247/2002/EF (EUT L 295 av 21.11.2018, s. 39). 

(8) Europaparlaments- og rådsdirektiv 2002/58/EF av 12. juli 2002 om behandling av personopplysninger og personvern i sektoren for 

elektronisk kommunikasjon (direktivet om personvern og elektronisk kommunikasjon) (EFT L 201 av 31.7.2002, s. 37). 

(9) Europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 1059/2003 av 26. mai 2003 om innføring av en felles nomenklatur over regionale 

statistikkenheter (NUTS) (EUT L 154 av 21.6.2003, s. 1). 

(10) Europaparlaments- og rådsdirektiv 2007/2/EF av 14. mars 2007 om opprettelse av en infrastruktur for geografisk informasjon i Det 

europeiske fellesskap (INSPIRE) (EUT L 108 av 25.4.2007, s. 1). 

(11) EUT L 123 av 12.5.2016, s. 1. 
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31) For å sikre ensartede vilkår for gjennomføringen av denne forordningen bør Kommisjonen tildeles gjennomfø-

ringsmyndighet når det gjelder beskrivelsen av variablene, de tekniske spesifikasjonene for de enkelte datasettene, de 

tekniske aspektene når de er felles for flere datasett, de tekniske formatene som er nødvendige for å lette oversendingen 

av opplysninger fra medlemsstatene til Kommisjonen (Eurostat), utvalgsgrunnlagene, særlig med angivelse av 

minstekravene til utvalgsgrunnlagene, ordningene for og innholdet i kvalitetsrapportene samt eventuelle unntak. Denne 

myndigheten bør utøves i samsvar med europaparlaments- og rådsforordning (EU) nr. 182/2011(12). 

32) Dersom gjennomføringen av denne forordningen vil kreve store tilpasninger av en medlemsstats nasjonale stati-

stikksystem, bør Kommisjonen i behørig begrunnede tilfeller og i et begrenset tidsrom kunne gi de berørte 

medlemsstatene unntak. Slike større tilpasninger kan særlig skyldes behovet for å forbedre aktualiteten, tilpasse 

utformingen av datainnsamlingen, herunder tilgangen til administrative kilder, eller utvikle nye innovative verktøy for å 

utarbeide data. Dersom det er hensiktsmessig, bør medlemsstatene også få et finansielt bidrag fra Unionen i form av 

tilskudd, særlig til kapasitetsbygging i samsvar med europaparlaments- og rådsforordning (EU, Euratom) 2018/1046(13). 

33) Samarbeidet og samordningen mellom myndighetene innenfor rammen av ESS bør styrkes for å sikre sammenheng og 

sammenlignbarhet mellom europeisk sosialstatistikk utarbeidet i samsvar med prinsippene i artikkel 338 nr. 2 i TEUV. 

Det samles også inn data av andre unionsorganer, særlig unionsbyråer, og av akademiske miljøer, utover dem som er 

nevnt i denne forordningen. Samarbeidet mellom slike aktører og de som er involvert i ESS, bør derfor styrkes for å 

utnytte synergier. 

34) Ettersom målet for denne forordningen, som er å fastsette en felles ramme for europeisk statistikk over personer og 

husholdninger basert på opplysninger på personnivå samlet inn ved utvalgsundersøkelser, ikke kan nås i tilstrekkelig 

grad av medlemsstatene, men på grunn av harmonisering, datakvalitet og sammenlignbarhet bedre kan nås på 

unionsplan, og ettersom statistikk av høy kvalitet som er samlet inn på en harmonisert måte, gir en betydelig merverdi til 

politikkutformingen på unionsplan og medlemsstatsplan, kan Unionen treffe tiltak i samsvar med nærhetsprinsippet i 

artikkel 5 i traktaten om Den europeiske union. I samsvar med forholdsmessighetsprinsippet fastsatt i den nevnte 

artikkelen går denne forordningen ikke lenger enn det som er nødvendig for å nå dette målet. 

35) Europeisk sosialstatistikk basert på opplysninger samlet inn ved utvalgsundersøkelser og datainnsamlingsprosessen bør 

bli mer effektiv og relevant. Europeisk statistikk over personer og husholdninger basert på opplysninger på personnivå 

samlet inn ved utvalgsundersøkelser er for tiden regulert ved en rekke særskilte rettsakter som bør erstattes av denne 

forordningen. Det er derfor nødvendig å oppheve rådsforordning (EF) nr. 577/98(14) og europaparlaments- og 

rådsforordning (EF) nr. 1177/2003(15) og å endre relevante deler av europaparlaments- og rådsforordning (EF)  

nr. 808/2004(16), (EF) nr. 452/2008(17) og (EF) nr. 1338/2008(18).  

  

(12) Europaparlaments- og rådsforordning (EU) nr. 182/2011 av 16. februar 2011 om fastsettelse av allmenne regler og prinsipper for 

medlemsstatenes kontroll med Kommisjonens utøvelse av sin gjennomføringsmyndighet (EUT L 55 av 28.2.2011, s. 13). 

(13) Europaparlaments- og rådsforordning (EU, Euratom) 2018/1046 av 18. juli 2018 om finansielle regler for Unionens alminnelige budsjett, 

om endring av forordning (EU) nr. 1296/2013, (EU) nr. 1301/2013, (EU) nr. 1303/2013, (EU) nr. 1304/2013, (EU) nr. 1309/2013, (EU)  

nr. 1316/2013, (EU) nr. 223/2014, (EU) nr. 283/2014 og beslutning nr. 541/2014/EU og om oppheving av forordning (EU, Euratom)  

nr. 966/2012 (EUT L 193 av 30.7.2018, s. 1). 

(14) Rådsforordning (EF) nr. 577/98 av 9. mars 1998 om tilrettelegging av en arbeidskraftundersøkelse i Fellesskapet (EFT L 77 av 14.3.1998, 

s. 3). 

(15) Europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 1177/2003 av 16. juni 2003 om fellesskapsstatistikker over inntekter og levekår (EU-SILC) 

(EUT L 165 av 3.7.2003, s. 1). 

(16) Europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 808/2004 av 21. april 2004 om fellesskapsstatistikk over informasjonssamfunnet  

(EUT L 143 av 30.4.2004, s. 49). 

(17) Europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 452/2008 av 23. april 2008 om utarbeiding og utvikling av statistikk over utdanning og 

livslang læring (EUT L 145 av 4.6.2008, s. 227). 

(18) Europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 1338/2008 av 16. desember 2008 om fellesskapsstatistikker over folkehelse og helse og 

sikkerhet på arbeidsplassen (EUT L 354 av 31.12.2008, s. 70). 
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36) EUs datatilsyn er blitt rådspurt i samsvar med artikkel 28 nr. 2 i europaparlaments- og rådsforordning (EF) 

nr. 45/2001(19) og avga uttalelse 1. mars 2017(20). 

37) ESS-komiteen er blitt rådspurt. 

VEDTATT DENNE FORORDNINGEN: 

Artikkel 1 

Formål og virkeområde 

1. Ved denne forordningen fastsettes en felles ramme for europeisk statistikk over personer og husholdninger basert på 

opplysninger på personnivå samlet inn fra et utvalg av disse personene og husholdningene. 

2. Denne forordningen får ikke anvendelse på folke- og boligtellinger som omhandlet i forordning (EF) nr. 763/2008. 

Artikkel 2 

Definisjoner 

I denne forordningen menes med 

1) «mikrodata» ikke-aggregerte observasjoner eller målinger av kjennetegn for individuelle enheter, uten direkte 

identifikator, 

2) «forhåndskontrollerte aggregerte opplysninger» eller «forhåndskontrollerte mikrodata» data eller mikrodata uten direkte 

identifikatorer som er bekreftet av medlemsstatene på grunnlag av felles valideringsregler, dersom slike er tilgjengelige, 

3) «område» et eller flere datasett som dekker bestemte emner, 

4) «observasjonsenhet» en identifiserbar enhet som det kan innhentes opplysninger om, 

5) «emne» innholdet i opplysningene som skal samles inn om observasjonsenhetene, der hvert emne omfatter en rekke 

detaljerte emner, 

6) «detaljert emne» det detaljerte innholdet i opplysningene som skal samles inn om observasjonsenhetene knyttet til et 

emne, der hvert detaljerte emne omfatter en rekke variabler, 

7) «variabel» et kjennetegn ved en observasjonsenhet som kan anta mer enn én verdi av et sett med verdier, 

8) «administrative registre» opplysninger framstilt av en ikke-statistisk kilde, vanligvis et offentlig organ, hvis hovedformål 

ikke er å framlegge statistikk, 

9) «ad hoc-emner» temaer som er av særlig interesse for brukerne på et bestemt tidspunkt, men som ikke inngår i de vanlige 

datasettene, 

10) «hovedindikator» opplysninger som anvendes bredt for å overvåke et sentralt mål for Unionens politikk, 

11) «vanlig bosted» det stedet der en person til vanlig tilbringer døgnhvilen, uten hensyn til midlertidig fravær på grunn av 

fritidsaktiviteter, ferie, besøk hos venner og slektninger, forretningsreiser, medisinsk behandling eller pilegrimsreiser. Bare 

følgende personer anses å ha vanlig bosted i et bestemt geografisk område: 

a) De som i en sammenhengende periode på minst tolv måneder før referansetidspunktet har bodd på sitt vanlige bosted. 

b) De som i løpet av de siste tolv månedene før referansetidspunktet har kommet til sitt vanlige bosted i den hensikt å 

oppholde seg der i minst ett år. 

Dersom forholdene i bokstav a) eller b) ikke kan fastslås, kan «vanlig bosted» forstås som det stedet der en person har 

lovlig eller registrert bosted,  

  

(19) Europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 45/2001 av 18. desember 2000 om personvern i forbindelse med behandling av person-

opplysninger i Fellesskapets institusjoner og organer og om fri utveksling av slike opplysninger (EFT L 8 av 12.1.2001, s. 1). 

(20) EUT C 87 av 21.3.2017, s. 1. 
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12) «metadata» opplysninger som er nødvendige for å bruke og tolke statistikk, og som beskriver data på en strukturert måte, 

13) «kvalitetsrapport» en rapport som formidler opplysninger om kvaliteten på et statistisk produkt eller en statistisk prosess, 

14) «utvalgsgrunnlag» en liste, et kart eller en annen spesifikasjon over enhetene som fastsetter en populasjon som skal telles 

opp fullstendig eller i utvalg, 

15) «privathusholdning» en person som bor alene, eller en gruppe personer som bor sammen, og som forsørger seg selv med 

grunnleggende nødvendigheter. 

Artikkel 3 

Områder og datasett 

1. Medlemsstatenes datainnsamling som omhandlet i artikkel 1, skal organiseres i følgende områder: 

a) Arbeidskraft. 

b) Inntekter og levekår. 

c) Helse. 

d) Utdanning og opplæring. 

e) Bruk av informasjons- og kommunikasjonsteknologi. 

f) Tidsbruk. 

g) Forbruk. 

2. Når det gjelder området tidsbruk, skal det være frivillig for medlemsstatene å samle inn opplysninger som omhandlet i 

artikkel 1. Dersom en medlemsstat samler inn opplysninger for området tidsbruk, skal den gjøre det i samsvar med denne 

forordningen for å sikre sammenlignbarhet. På lang sikt skal alle medlemsstater ha som mål å gjennomføre datainnsamling for 

området tidsbruk. 

3. For alle områdene som er nevnt i nr. 1, skal datasettene omfatte følgende fellesemner, som er nærmere beskrevet i  

vedlegg I: 

a) Tekniske aspekter. 

b) Kjennetegn for personer og husholdninger. 

c) Helse: status og funksjonshemning, tilgang til og tilgjengelighet og bruk av helsetjenester og helsedeterminanter. 

d) Arbeidsmarkedsdeltakelse. 

e) Utdanningsnivå og -bakgrunn. 

For visse områder skal datasettene inneholde nærmere opplysninger om disse fellesemnene, som angitt i vedlegg I. 

4. I tillegg til emnene som er felles for alle områdene omhandlet i nr. 3, skal datasettene omfatte følgende emner, som er 

nærmere beskrevet i vedlegg I: 

a) Ansettelsestid, arbeidsbiografi og tidligere arbeidsforhold. 

b) Arbeidsvilkår, herunder arbeidstid og arbeidstidsordninger. 

c) Deltakelse i utdanning og opplæring. 

d) Inntekt, forbruk og formuesforhold, herunder gjeld. 

e) Levekår, herunder materielle mangler, bolig, bomiljø og tilgang til tjenester.  
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f) Livskvalitet, herunder sosial, samfunnsmessig, økonomisk og kulturell deltakelse, inkludering og velvære. 

g) Deltakelse i informasjonssamfunnet. 

h) Fordeling av tid (frivillig). 

5. Presisjonskravene og kjennetegnene til utvalgene som brukes for de ulike områdene, skal være som angitt i henholdsvis 

vedlegg II og III. 

6. Datainnsamlinger som foretas i henhold til denne artikkelen, skal omfatte opplysninger som gir mulighet for inndeling 

med henblikk på å beskrive undergrupper av befolkningen som er av interesse, og skal, dersom det er relevant, avspeile 

ulikheter. 

Med mindre det er behørig begrunnet av kvalitetshensyn skal medlemsstatene og Kommisjonen (Eurostat) også framlegge 

opplysninger som gjør det mulig å utlede opplysninger som er gyldige på NUTS 2-nivå, for å gjøre opplysningene mer 

sammenlignbare på tvers av medlemsstatene, idet det tas hensyn til kostnadene. 

7. Kommisjonen gis myndighet til å vedta delegerte rettsakter i samsvar med artikkel 17 på grunnlag av en gjennom-

førbarhetsundersøkelse med henblikk på å endre de detaljerte emnene som er angitt i vedlegg I, for å gjenspeile relevant 

lovgivningsmessig, teknisk, sosial, politisk og økonomisk utvikling og for å imøtekomme brukernes nye behov. Når 

Kommisjonen utøver denne myndigheten, skal den sikre at 

a) slike delegerte rettsakter ikke medfører en betydelig tilleggsbyrde eller -kostnad for medlemsstatene eller oppgavegiverne, 

b) høyst 5 % av de detaljerte emnene angitt i vedlegg I endres for hvert av områdene arbeidskraft samt inntekter og levekår i 

enhver fireårsperiode, med mindre det er behørig begrunnet av ekstraordinære omstendigheter, 

c) høyst 10 % av de detaljerte emnene angitt i vedlegg I endres for hvert område i perioden mellom to påfølgende 

datainnsamlinger, for områder omhandlet i nr. 1, men ikke i bokstav b) i dette leddet, 

d) ethvert detaljert emne som ikke er angitt i vedlegg I, blir behørig vurdert med hensyn til gjennomførbarhet ved hjelp av 

forundersøkelser utført av medlemsstatene i samsvar med artikkel 14, 

e) det samlede antallet variabler som skal stilles til rådighet, ikke overstiger spesifikasjonene omhandlet i artikkel 6 nr. 2 og 3. 

For første ledd bokstav b) og c) skal antallet detaljerte emner som kan endres, avrundes oppover til nærmeste heltall. 

Artikkel 4 

Flerårig rullerende planlegging 

1. Kommisjonen gis myndighet til å vedta delegerte rettsakter i samsvar med artikkel 17 for å utfylle denne forordningen 

gjennom å fastsette eller vedta en flerårig rullerende planlegging. 

2. Den flerårige rullerende planleggingen skal 

a) vedtas for en åtteårsperiode, 

b) få anvendelse på datainnsamlingen som omfattes av denne forordningen, 

c) overholde periodisiteten angitt i vedlegg IV, 

d) angi perioden da det samles inn opplysninger for 

i) de detaljerte emnene knyttet til områdene angitt i vedlegg I, 

ii) ad hoc-emnene som brukerne anmoder om, for områdene arbeidskraft samt inntekt og levekår, som fastsatt i  

vedlegg IV. 

Med hensyn til bokstav d) ii) i første ledd kan disse ad hoc-emnene i begrunnede tilfeller omfatte andre detaljerte emner enn 

dem som er angitt i vedlegg I.  
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3. Tilpasningene av den flerårige rullerende planleggingen omhandlet i nr. 1 skal tre i kraft senest 24 måneder før 

begynnelsen av hver datainnsamlingsperiode som angitt i planen for årlig eller hyppigere datainnsamling, og senest 36 måneder 

før begynnelsen av en slik datainnsamlingsperiode for annen datainnsamling. Disse tilpasningene skal ha som mål å sikre at 

planleggingen er effektiv og i samsvar med brukernes behov. 

4. Kommisjonen skal sikre at de delegerte rettsaktene som vedtas i henhold til denne artikkelen, overholder forholdsmes-

sighetsprinsippet og ikke medfører en betydelig tilleggsbyrde eller -kostnad for medlemsstatene eller oppgavegiverne. 

Artikkel 5 

Statistiske populasjoner og observasjonsenheter 

1. Den statistiske populasjonen skal bestå av alle personer i hver medlemsstat som har sitt vanlige bosted i en 

privathusholdning. 

2. Datainnsamlingen skal gjennomføres i hver medlemsstat for et utvalg av observasjonsenheter som består av privathus-

holdninger eller personer som tilhører privathusholdninger, og som har sitt vanlige bosted i den aktuelle medlemsstaten. 

3. Hver medlemsstat skal innenfor rammen av denne forordningen ha som mål å utvide dekningen av datainnsamlingen til å 

omfatte observasjonsenheter som ikke tilhører privathusholdninger, forutsatt at de oversendte dataene gjør det mulig å 

identifisere slike observasjonsenheter og de berørte personene som har sitt vanlige bosted i den medlemsstaten. 

Artikkel 6 

Spesifikasjoner for datasett 

1. Kommisjonen skal vedta delegerte rettsakter i samsvar med artikkel 17 for å utfylle denne forordningen ved å spesifisere 

følgende aspekter for de ulike datasettene, herunder når disse aspektene er felles for flere datasett, for å dekke behovene som er 

identifisert i de relevante detaljerte emnene: 

a) Antall variabler. 

b) Variablenes tittel. 

2. Når det gjelder delegerte rettsakter som vedtas i henhold til nr. 1 bokstav a), skal antallet variabler ikke overstige antallet 

variabler for hvert område som i henhold til Kommisjonen (Eurostat) allerede er obligatoriske 3. november 2019, med mer  

enn 5 %. 

3. For området forbruk skal antallet variabler ikke overstige det antallet variabler som er fastsatt i den første delegerte 

rettsakten som vedtas for dette området i henhold til nr. 1, med mer enn 5 %. 

4. For å imøtekomme brukernes behov og sikre en viss grad av fleksibilitet kan Kommisjonen, dersom det kreves nye 

opplysninger, endre høyst 10 % av variablene som kreves i samsvar med de delegerte rettsaktene omhandlet i nr. 1 i denne 

artikkelen, for hvert område angitt i artikkel 3 nr. 1. 

Som unntak fra første ledd i dette nummeret kan Kommisjonen, for området bruk av informasjons- og kommuni-

kasjonsteknologi, endre mer enn 10 % av de variablene som kreves i samsvar med de delegerte rettsaktene omhandlet i nr. 1 i 

denne artikkelen, forutsatt at en slik endring er i samsvar med gjennomføringstiltakene vedtatt i henhold til artikkel 8 nr. 2 i 

forordning (EF) nr. 808/2004 før 1. januar 2021. 

Den høyeste prosentsatsen nevnt i første ledd i dette nummeret får anvendelse i enhver fireårsperiode for områdene arbeidskraft 

samt inntekter og levekår og i perioden mellom to påfølgende datainnsamlinger for de øvrige områdene. I alle tilfeller skal 

antallet variabler ikke overstige terskelverdiene omhandlet i nr. 2 og 3.  
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Artikkel 7 

Tekniske spesifikasjoner for datasett 

1. Kommisjonen skal vedta gjennomføringsrettsakter for å fastsette følgende tekniske aspekter ved de enkelte datasettene: 

a) Beskrivelsen av variabler. 

b) De statistiske klassifiseringene. 

c) De eksakte kjennetegnene for de statistiske populasjonene, observasjonsenhetene og reglene for oppgavegivere. 

d) Referanseperiodene og referansedatoene. 

e) Kravene som gjelder geografisk dekning, detaljerte kjennetegn for utvalgene, herunder delutvalg, i samsvar med vedlegg 

III, felles datainnsamlingsperioder, felles standarder for redigering samt imputering, vekting, estimering og varianses-

timering. 

f) Metoden som sikrer at de innsamlede dataene er sammenlignbare, som i behørig begrunnede tilfeller kan omfatte 

flytskjemaer som viser spørsmålenes innbyrdes rekkefølge, for å oppnå, der det er nødvendig, det felles målet om en høy 

grad av sammenlignbarhet når det gjelder opplysninger om sysselsetting og arbeidsløshet på området arbeidskraft. 

2. Når aspekter er felles for flere datasett, skal Kommisjonen vedta gjennomføringsrettsakter for å fastsette følgende tekniske 

kjennetegn for datasettene: 

a) Beskrivelsen av variabler. 

b) De statistiske klassifiseringene. 

c) De eksakte kjennetegnene for de statistiske populasjonene og observasjonsenhetene. 

3. For datasettene om månedlig arbeidsløshet på området arbeidskraft skal Kommisjonen vedta gjennomføringsrettsakter for 

å beskrive variablene og lengden, kvalitetskravene og detaljnivået for tidsseriene som skal oversendes. 

4. Gjennomføringsrettsaktene nevnt i denne artikkelen skal vedtas etter undersøkelsesprosedyren omhandlet i artikkel 18 

nr. 2. 

De skal vedtas minst tolv måneder før datainnsamlingsperioden begynner, unntatt for området bruk av informasjons- og 

kommunikasjonsteknologi, der gjennomføringsrettsaktene skal vedtas minst seks måneder før datainnsamlingsperioden 

begynner. 

Artikkel 8 

Formater for oversending av opplysninger 

1. Det skal innføres tekniske formater for å lette oversendingen av opplysninger fra medlemsstatene til Kommisjonen 

(Eurostat), særlig for å støtte kvalitetsstyringen og prosessdokumentasjonen knyttet til statistikken som omfattes av denne 

forordningen. 

2. De tekniske formatene skal omfatte statistiske begreper, prosesser og produkter, herunder data og metadata. 

3. Kommisjonen skal vedta gjennomføringsrettsakter som oppretter de tekniske formatene omhandlet i nr. 1. Disse 

gjennomføringsrettsaktene skal vedtas i samsvar med undersøkelsesprosedyren omhandlet i artikkel 18 nr. 2. 

Gjennomføringsrettsaktene skal vedtas minst tolv måneder før datainnsamlingsperioden begynner, unntatt for området bruk av 

informasjons- og kommunikasjonsteknologi, der gjennomføringsrettsaktene skal vedtas minst seks måneder før datainn-

samlingsperioden begynner.  
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Artikkel 9 

Datakilder og metoder 

1. Medlemsstatene skal samle inn opplysningene omhandlet i artikkel 1 som skal oversendes Kommisjonen (Eurostat), ved å 

bruke en av eller en kombinasjon av følgende kilder, forutsatt at de oppfyller kvalitetskravene fastsatt i artikkel 13: 

a) Opplysninger levert direkte av oppgavegiverne. 

b) Administrative registre og andre kilder, metoder eller innovative tilnærminger i den grad de muliggjør utarbeiding av 

opplysninger som er sammenlignbare og i samsvar med gjeldende særlige krav fastsatt i denne forordningen. 

Metodene omhandlet i første ledd bokstav b) i dette nummeret kan omfatte estimater av små områder for å dekke det regionale 

mangfoldet, forutsatt at de oppfyller presisjonskravene fastsatt i vedlegg II. 

2. Medlemsstatene skal framlegge for Kommisjonen (Eurostat) detaljerte opplysninger om kildene og metodene som er 

brukt, i samsvar med artikkel 13 nr. 5. 

Artikkel 10 

Periodisitet 

Medlemsstatene skal samle inn opplysningene omhandlet i artikkel 1 i samsvar med periodisiteten angitt i vedlegg IV. 

Artikkel 11 

Oversending av opplysninger og frister 

1. Medlemsstatene skal oversende opplysningene omhandlet i artikkel 1 til Kommisjonen (Eurostat) i samsvar med vedlegg 

V. 

2. For hvert datasett skal medlemsstatene gjennom sikre kanaler oversende forhåndskontrollerte mikrodata uten direkte 

identifikasjon til Kommisjonen (Eurostat). 

3. Forhåndskontrollerte aggregerte opplysninger skal oversendes for utarbeiding av månedlig statistikk over arbeidsløshet. 

4. Medlemsstatene skal samle inn og oversende opplysninger i samsvar med denne forordningen fra 2021. 

5. Kommisjonen (Eurostat) skal i samarbeid med medlemsstatene offentliggjøre de aggregerte opplysningene på 

Kommisjonens (Eurostats) nettsted på en brukervennlig måte så snart som mulig og senest seks måneder etter fristen for 

oversending av den årlige og hyppigere datainnsamlingen, og senest tolv måneder etter fristen for oversending av annen 

datainnsamling, unntatt i behørig begrunnede tilfeller. 

 

Artikkel 12 

Utvalgsgrunnlag 

1. Opplysninger som samles inn i henhold til denne forordningen, skal være basert på representative utvalg tatt fra 

utvalgsgrunnlag som er opprettet på nasjonalt plan, og som gjør det mulig å velge personer eller husholdninger tilfeldig, med en 

kjent sannsynlighet for utvelgelse. Utvalgsgrunnlagene skal ha som mål å identifisere og fullt ut dekke målpopulasjonen med 

den alminnelig aksepterte dekningsfeilen, og de skal oppdateres regelmessig. Utvalgsgrunnlagene skal omfatte alle opplys-

ninger som er nødvendige for utformingen av utvalget, for eksempel opplysninger som er nødvendige for stratifisering og for å 

kontakte personer eller husholdninger. Utvalgsgrunnlagene skal også omfatte de opplysningene som er nødvendige for å knytte 

personer til andre administrative registre, i den grad tilknytning til slike andre registre er nødvendig, forholdsmessig og spesifikt 

tillatt i henhold til gjeldende unionsrett eller nasjonal rett som den behandlingsansvarlige som definert i forordning (EU) 

2016/679 er underlagt, og som også fastsetter egnede tiltak for å verne de registrertes rettigheter, friheter og rettmessige 

interesser.  
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2. Dersom det ikke finnes noe slikt utvalgsgrunnlag i en medlemsstat, skal det brukes andre utvalgsgrunnlag som oppfyller 

følgende kriterier. Slike utvalgsgrunnlag skal 

a) identifisere utvalgsenhetene, som kan være personer, husholdninger, boliger eller adresser, 

b) være i stand til å angi sannsynligheten for utvelgelse, 

c) oppdateres regelmessig. 

Av hensyn til kvaliteten kan det for områdene tidsbruk og forbruk i behørig begrunnede unntakstilfeller brukes andre 

utvalgsteknikker, for eksempel kvotebaserte utvalg. 

3. Kommisjonen kan vedta gjennomføringsrettsakter som fastsetter ensartede vilkår for utvalgsgrunnlagene, og som særlig 

fastsetter minstekrav, herunder den alminnelig aksepterte dekningsfeilen. Disse gjennomføringsrettsaktene skal vedtas i 

samsvar med undersøkelsesprosedyren omhandlet i artikkel 18 nr. 2. 

Artikkel 13 

Kvalitet 

1. Medlemsstatene skal treffe de tiltakene som er nødvendige for å sikre kvaliteten på dataene og metadataene som 

oversendes. 

2. I denne forordningen får kvalitetskriteriene fastsatt i artikkel 12 nr. 1 i forordning (EF) nr. 223/2009 anvendelse. 

3. Kommisjonen (Eurostat) skal vurdere kvaliteten på metadataene om spesifikasjonene, de oversendte opplysningene og 

utvalgsgrunnlagene med sikte på blant annet å offentliggjøre dem på en brukervennlig måte på Kommisjonens (Eurostats) 

nettsted. 

4. Ved anvendelse av nr. 3 i denne artikkelen skal medlemsstatene, når det gjelder opplysningene og mikrodataene 

omhandlet i artikkel 11, oversende Kommisjonen (Eurostat) 

a) metadata som beskriver metoden som brukes, herunder datakildene og metodene omhandlet i artikkel 9, og hvordan de 

tekniske spesifikasjonene er oppfylt, med henvisning til spesifikasjonene fastsatt ved denne forordningen, 

b) opplysninger om overholdelse av minstekravene til utvalgsgrunnlaget som er brukt, herunder ved utarbeidingen og 

oppdateringen av dette grunnlaget, som fastsatt i denne forordningen, 

c) opplysninger om undergrupper av befolkningen som datainnsamlingen ikke har nådd. 

5. Medlemsstatene skal oversende metadataene og opplysningene nevnt i nr. 4 innen tre måneder etter fristen for 

oversending av opplysningene og mikrodataene. Disse tilleggsopplysningene skal gis i form av kvalitetsrapporter som særlig 

viser hvordan de oversendte dataene og mikrodataene samt metadataene og opplysningene oppfyller kvalitetskravene. 

Kommisjonen (Eurostat) skal offentliggjøre disse opplysningene i samsvar med unionsretten og nasjonal lovgivning om vern av 

personopplysninger. 

6. Kommisjonen kan vedta gjennomføringsrettsakter som fastsetter ordninger for og innholdet i kvalitetsrapportene, 

herunder angivelse av metoden for å vurdere samsvar med presisjonskravene. Disse gjennomføringsrettsaktene skal vedtas i 

samsvar med undersøkelsesprosedyren omhandlet i artikkel 18 nr. 2. De skal ikke medføre en betydelig tilleggsbyrde eller -

kostnad for medlemsstatene. 

7. Medlemsstatene skal underrette Kommisjonen (Eurostat) snarest mulig om eventuelle relevante opplysninger eller 

endringer med hensyn til gjennomføringen av denne forordningen som ville påvirke kvaliteten på de oversendte opplysningene. 

8. På en behørig begrunnet anmodning fra Kommisjonen (Eurostat) skal medlemsstatene framlegge ytterligere presiseringer 

som kreves for å vurdere kvaliteten på de statistiske opplysningene. 

Artikkel 14 

Gjennomførbarhets- og forundersøkelser 

1. I samsvar med målene i denne forordningen og for å forbedre datasettene og de sosiale indikatorene skal Kommisjonen 

(Eurostat) om nødvendig iverksette gjennomførbarhets- og forundersøkelser der medlemsstatene kan delta.  
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Medlemsstatene skal sammen med Kommisjonen (Eurostat) sikre at disse undersøkelsene er representative på unionsplan. 

Undersøkelsene skal ta sikte på å evaluere og utvikle alternative metoder, idet det tas hensyn til den teknologiske utviklingen, 

særlig for å 

a) forbedre kvaliteten på og sammenlignbarheten av datasett, 

b) utvide datainnsamlingens dekning til personer som ikke bor i privathusholdninger, eller til undergrupper av befolkningen 

som er vanskelige å nå, 

c) utvikle, vurdere og gjennomføre teknikker som muliggjør bedre dekning av det regionale mangfoldet på NUTS 2-nivå og 

på lokalt plan, 

d) følge opp statistisk dekning av migrerende borgere som skifter bostedsland, 

e) utvikle og teste nye detaljerte emner for datainnsamling, 

f) bidra til å modernisere områdene tidsbruk og forbruk, herunder opplysninger om forbruksvolum, 

g) utforske og gjennomføre nye metoder for å forbedre tilpasningen til brukernes behov, 

h) bedre integrere datainnsamlingen og bruken av andre datakilder, og 

i) gjøre datainnsamlingen i medlemsstatene mer effektiv og forbedre datainnsamlingsverktøyene slik at personer med 

funksjonsnedsettelse kan delta fullt ut. 

Kommisjonen (Eurostat) skal gi medlemsstatene som utfører gjennomførbarhets- eller forundersøkelser, hensiktsmessig 

finansiering i samsvar med artikkel 16. 

2. Kommisjonen (Eurostat) skal, der det er relevant, oppfordre unionsbyråer som utfører europeiske sosiale undersøkelser 

utenfor rammene av ESS, til å bidra med sin sakkunnskap til utvikling av nye indikatorer og innsamling av pilotdata om ad hoc-

emner som omhandlet i vedlegg IV eller emner av framtidig interesse for ESS. 

3. Resultatene av gjennomførbarhets- og forundersøkelsene omhandlet i nr. 1 skal evalueres av Kommisjonen (Eurostat) i 

samarbeid med medlemsstatene og de primære brukerne av datasettene. 

Artikkel 15 

Tilgang til fortrolige opplysninger for vitenskapelige formål 

Kommisjonen (Eurostat) kan i sine lokaler gi tilgang til fortrolige opplysninger og frigi sett med anonymiserte mikrodata fra 

datasettene på de områdene som er omhandlet i artikkel 3, for vitenskapelige formål og på de vilkårene som er fastsatt i 

forordning (EU) nr. 557/2013. 

Artikkel 16 

Finansiering 

1. Ved gjennomføringen av denne forordningen skal Unionen gi tilskudd til de nasjonale statistikkontorene og andre 

nasjonale myndigheter nevnt i artikkel 5 nr. 2 i forordning (EF) nr. 223/2009 til følgende formål: 

a) Utvikling og/eller gjennomføring og forbedring av aktualiteten av datainnsamlingen, datainnsamlingsmetodene, utvalgs-

grunnlaget og databehandlingen for statistikk i henhold til denne forordningen i de første fire årene av datainnsamlingen for 

hvert område som er omfattet av denne forordningen. 

b) Utvikling av metoder for statistikk i henhold til denne forordningen, herunder medlemsstatenes deltakelse i representative 

gjennomførbarhets- og forundersøkelser nevnt i artikkel 14. 

c) Innsamling og utarbeiding av statistikker om ad hoc-emner som brukerne har anmodet om, som fastsatt i vedlegg IV, nye 

eller reviderte sett med variabler og kjennetegn som gjennomføres for første gang. 

Dersom denne forordningen overlater oppgaver til nasjonale statistikkontorer og andre nasjonale myndigheter som de ikke 

tidligere har utført, skal de få tilstrekkelige finansielle midler fra Unionen til å utføre disse oppgavene. De finansielle midlene 

skal vurderes på nytt på bakgrunn av utviklingen med hensyn til gjennomføringen av denne forordningen.  



Nr. 15/796 EØS-tillegget til Den europeiske unions tidende 15.2.2024 

 

 

2. Unionens finansielle bidrag omhandlet i nr. 1 i denne artikkelen i henhold til den flerårige finansielle rammen for  

2014–2020 skal gis i samsvar med artikkel 7 i europaparlaments- og rådsforordning (EU) nr. 99/2013(21), artikkel 16 nr. 1 

bokstav a) i europaparlaments- og rådsforordning (EU) nr. 1296/2013(22), artikkel 6 i europaparlaments- og rådsforordning 

(EU) nr. 1291/2013(23), artikkel 58 i europaparlaments- og rådsforordning (EU) nr. 1303/2013(24), artikkel 5 i 

europaparlaments- og rådsforordning (EU) nr. 282/2014(25) eller artikkel 6 i europaparlaments- og rådsforordning (EU) 

2017/825(26). 

3. Unionens finansielle bidrag skal ikke overstige 90 % av de støtteberettigede kostnadene. 

Artikkel 17 

Utøvelse av delegert myndighet 

1. Myndigheten til å vedta delegerte rettsakter gis Kommisjonen på de vilkårene som er fastsatt i denne artikkelen. 

2. Myndigheten til å vedta delegerte rettsakter nevnt i artikkel 3 nr. 7, artikkel 4 nr. 1 og artikkel 6 nr. 1 skal gis 

Kommisjonen for en periode på fem år fra 3. november 2019. Kommisjonen skal utarbeide en rapport om den delegerte 

myndigheten senest ni måneder før utgangen av femårsperioden. Den delegerte myndigheten skal stilltiende forlenges med 

perioder av samme varighet, med mindre Europaparlamentet eller Rådet motsetter seg en slik forlengelse senest tre måneder før 

utgangen av hver periode. 

3. Den delegerte myndigheten nevnt i artikkel 3 nr. 7, artikkel 4 nr. 1 og artikkel 6 nr. 1 kan når som helst tilbakekalles av 

Europaparlamentet eller Rådet. En beslutning om tilbakekalling innebærer at den delegerte myndigheten som angis i 

beslutningen, opphører å gjelde. Beslutningen får anvendelse dagen etter at den er kunngjort i Den europeiske unions tidende, 

eller på et senere tidspunkt angitt i beslutningen. Den berører ikke gyldigheten av delegerte rettsakter som allerede er trådt i 

kraft. 

4. Før Kommisjonen vedtar en delegert rettsakt, skal den rådføre seg med sakkyndige utpekt av hver medlemsstat i samsvar 

med prinsippene fastsatt i den tverrinstitusjonelle avtalen av 13. april 2016 om bedre regelverksutforming. 

5. Så snart Kommisjonen vedtar en delegert rettsakt, skal den underrette Europaparlamentet og Rådet samtidig om dette. 

6. En delegert rettsakt vedtatt i henhold til artikkel 3 nr. 7, artikkel 4 nr. 1 og artikkel 6 nr. 1 skal tre i kraft bare dersom 

verken Europaparlamentet eller Rådet har gjort innsigelse innen en frist på to måneder etter at rettsakten ble meddelt 

Europaparlamentet og Rådet, eller dersom både Europaparlamentet og Rådet innen utløpet av denne fristen har underrettet 

Kommisjonen om at de ikke kommer til å gjøre innsigelse. Fristen skal forlenges med to måneder på Europaparlamentets eller 

Rådets initiativ.  

  

(21) Europaparlaments- og rådsforordning (EU) nr. 99/2013 av 15. januar 2013 om det europeiske statistikkprogram 2013–2017 (EUT L 39 av 

9.2.2013, s. 12). 

(22) Europaparlaments- og rådsforordning (EU) nr. 1296/2013 av 11. desember 2013 om Den europeiske unions program for sysselsetting og 

sosial innovasjon (EaSI) og om endring av beslutning nr. 283/2010/EU om opprettelse av den europeiske mikrofinansieringsordningen 

Progress til fordel for sysselsetting og sosial integrasjon (EUT L 347 av 20.12.2013, s. 238). 

(23) Europaparlaments- og rådsforordning (EU) nr. 1291/2013 av 11. desember 2013 om opprettelse av Horisont 2020 - rammeprogrammet for 

forskning og innovasjon (2014-2020) og om oppheving av beslutning nr. 1982/2006/EF (EUT L 347 av 20.12.2013, s. 104). 

(24) Europaparlaments- og rådsforordning (EU) nr. 1303/2013 av 17. desember 2013 om fastsettelse av felles bestemmelser om Det europeiske 

fond for regionutvikling, Det europeiske sosialfond, Utjevningsfondet, Det europeiske fond for utvikling av landdistriktene og Det 

europeiske hav- og fiskerifond, om fastsettelse av alminnelige bestemmelser om Det europeiske fond for regionutvikling, Det europeiske 

sosialfond, Utjevningsfondet og Det europeiske hav- og fiskerifond samt om oppheving av rådsforordning (EF) nr. 1083/2006 (EUT L 347 

av 20.12.2013, s. 320). 

(25) Europaparlaments- og rådsforordning (EU) nr. 282/2014 av 11. mars 2014 om opprettelse av Unionens tredje handlingsprogram på 

området helse (2014-2020) og om oppheving av beslutning nr. 1350/2007/EF (EUT L 86 av 21.3.2014, s. 1). 

(26) Europaparlaments- og rådsforordning (EU) 2017/825 av 17. mai 2017 om opprettelse av støtteprogrammet for strukturelle reformer for 

perioden 2017–2020 og om endring av forordning (EU) nr. 1303/2013 og (EU) nr. 1305/2013 (EUT L 129 av 19.5.2017, s. 1). 
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Artikkel 18 

Komitéprosedyre 

1. Kommisjonen skal bistås av ESS-komiteen. Den nevnte komiteen skal være en komité i samsvar med forordning (EU) 

nr. 182/2011. 

2. Når det vises til dette nummeret, får artikkel 5 i forordning (EU) nr. 182/2011 anvendelse. 

Artikkel 19 

Unntak og tillatelser 

1. Dersom det ville kreve større tilpasninger av en medlemsstats nasjonale statistikksystem for å anvende denne 

forordningen eller de delegerte rettsaktene eller gjennomføringsrettsaktene vedtatt i henhold til denne, kan Kommisjonen ved 

hjelp av gjennomføringsrettsakter innvilge unntak i inntil tre år. Det skal sikres at medlemsstatenes data er sammenlignbare, og 

at de påkrevde representative og pålitelige europeiske aggregatene, herunder hovedindikatorene, er beregnet til rett tid. Slike 

unntak skal ikke innvilges på samme grunnlag som tillatelsene omhandlet i nr. 3 og 4. 

2. Dersom et unntak som omhandlet i nr. 1 på grunnlag av tilstrekkelig dokumentasjon fortsatt er berettiget ved utgangen av 

den perioden det ble innvilget for, kan Kommisjonen ved hjelp av gjennomføringsrettsakter innvilge et påfølgende unntak for 

en periode på høyst to år. 

3. Dersom den eneste måten en medlemsstat kan framlegge de påkrevde datasettene på, er ved å bruke andre metoder enn 

dem som er fastsatt i denne forordningen eller i de delegerte rettsaktene eller gjennomføringsrettsaktene vedtatt i henhold til 

denne, kan Kommisjonen ved hjelp av gjennomføringsrettsakter unntaksvis tillate bruk av slike metoder i en periode på høyst 

fem år. Slike tillatelser skal ikke gis på samme grunnlag som unntakene omhandlet i nr. 1 og 2. 

4. Dersom en tillatelse som omhandlet i nr. 3 på grunnlag av tilstrekkelig dokumentasjon fortsatt er berettiget ved utgangen 

av den perioden den ble innvilget for, kan Kommisjonen ved hjelp av gjennomføringsrettsakter innvilge en påfølgende tillatelse 

for en periode på høyst tre år. 

5. Med henblikk på et unntak eller en tillatelse som omhandlet i nr. 1–4 skal en medlemsstat framlegge en behørig begrunnet 

anmodning for Kommisjonen senest 4. februar 2020, senest tre måneder etter at den aktuelle delegerte rettsakten eller 

gjennomføringsrettsakten er trådt i kraft, eller seks måneder før utgangen av den perioden som et nåværende unntak eller en 

nåværende tillatelse er innvilget for. Når den berørte medlemsstaten anmoder om en tillatelse omhandlet i nr. 3 og 4, skal den gi 

en detaljert beskrivelse av de metodene som er brukt, og vise at de gir sammenlignbare resultater. 

6. Kommisjonen skal vedta gjennomføringsrettsaktene nevnt i denne artikkelen i samsvar med undersøkelsesprosedyren 

omhandlet i artikkel 18 nr. 2. 

Artikkel 20 

Endringer av forordning (EF) nr. 808/2004 

I forordning (EF) nr. 808/2004 gjøres følgende endringer: 

1) Artikkel 3 nr. 2 skal lyde: 

«2. Statistikkene skal grupperes i samsvar med vedlegget.» 

2) Artikkel 4 skal lyde: 

«Artikkel 4 

Område 

Denne forordningen skal omfatte området foretakene og informasjonssamfunnet, som definert i vedlegget.»  
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3) Artikkel 8 nr. 1 skal lyde: 

«1. Gjennomføringstiltakene for området definert i vedlegget skal gjelde utvalg, definisjon, tilpasning og endring av 

emnene og deres kjennetegn, dekning, referanseperiode og fordeling av kjennetegnene, periodisitet og tidsplan for 

oversending av dataene samt frister for oversending av resultatene.» 

4) I vedlegg I gjøres følgende endringer: 

a) Overskriften «Vedlegg I» erstattes med «Vedlegg», og tittelen «Modul 1: Foretakene og informasjonssamfunnet» 

erstattes med «Område: Foretakene og informasjonssamfunnet». 

b) Nr. 1 og 2 skal lyde: 

«1. Formål 

Formålet med datainnsamlingen innenfor dette området er innen rimelig tid å framlegge statistikker over 

foretakene og informasjonssamfunnet. Slik datainnsamling utgjør en ramme for kravene med hensyn til dekning, 

varighet og periodisitet, emnene som skal dekkes, fordelingen og typen av data samt eventuelle forundersøkelser- 

eller gjennomførbarhetsundersøkelser. 

2. Dekningsområde 

Dette området omfatter de av foretakenes aktiviteter som omfattes av næringshovedområde C–N og R og næring 

95 i standard for næringsgruppering innen De europeiske fellesskap (NACE Rev. 2).» 

5) Vedlegg II utgår. 

Artikkel 21 

Endringer av forordning (EF) nr. 452/2008 

I forordning (EF) nr. 452/2008 gjøres følgende endringer: 

1) Artikkel 3 skal lyde: 

«Artikkel 3 

Områder 

Denne forordningen får anvendelse på utarbeidingen av statistikker på to områder: 

a) Område 1 skal omfatte statistikk over utdannings- og opplæringssystemer. 

b) Område 2 skal omfatte statistikk over utdanning og livslang læring, for eksempel statistikk over menneskelig kapital og 

over sosiale og økonomiske fordeler ved utdanning, som ikke omfattes av område 1 eller av europaparlaments- og 

rådsforordning (EU) 2019/1700(*). 

Utarbeidingen av statistikker på disse områdene skal utføres i samsvar med vedlegget. 

  

(*) Europaparlaments- og rådsforordning (EU) 2019/1700 av 10. oktober 2019 om fastsettelse av en felles ramme for 

europeisk statistikk over personer og husholdninger basert på opplysninger på personnivå samlet inn ved utvalgs-

undersøkelser, om endring av europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 808/2004, (EF) nr. 452/2008 og (EF)  

nr. 1338/2008 og om oppheving av europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 1177/2003 og rådsforordning (EF)  

nr. 577/98 (EUT L 261 I av 14.10.2019, s. 1).» 

2) I artikkel 4 nr. 1 skal bokstav a) og b) lyde: 

«a) medlemsstatene leverer regelmessig og innen særskilte frister statistikk over utdanning og livslang læring for område 

1, 

b) bruk av andre systemer for statistiske opplysninger og undersøkelser for innhenting av ytterligere statistiske variabler 

og indikatorer for utdanning og livslang læring for område 2,»  
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3) Artikkel 6 nr. 2 skal lyde: 

«2. Tiltakene nevnt i nr. 1 skal ta hensyn til følgende: 

a) For begge områder – den mulige byrden for utdanningsinstitusjoner og enkeltpersoner. 

b) For begge områder – resultatene av forundersøkelsene nevnt i artikkel 4 nr. 3. 

c) For område 1 – de nyeste avtalene mellom UIS, OECD og Kommisjonen (Eurostat) om begreper, definisjoner, 

datainnsamlingsformat, databehandling, periodisitet og frister for innsending av resultater. 

d) For område 2 – tilgjengelighet, egnethet og rettslig ramme for eksisterende fellesskapsdatakilder etter en uttømmende 

gransking av alle eksisterende datakilder.» 

4) I vedlegget gjøres følgende endringer: 

a) Avsnittet med tittelen «Område 2: Voksnes deltaking i livslang læring» utgår. 

b) Avsnittet med tittelen «Område 3: Annen statistikk over utdanning og livslang læring» skal endres på følgende måte: 

i) Tittelen skal lyde: 

«Område 2: Annen statistikk over utdanning og livslang læring» 

ii) Nr. 1 skal lyde: 

«1. Formål 

Formålet med denne datainnsamlingen skal være å innhente ytterligere sammenlignbare data om utdanning og 

livslang læring som kan støtte særskilt fellesskapspolitikk som ikke omfattes av område 1.» 

Artikkel 22 

Endringer av forordning (EF) nr. 1338/2008 

I forordning (EF) nr. 1338/2008 gjøres følgende endringer i vedlegg I: 

1) Bokstav b) skal lyde: 

«b) Virkeområde 

Dette området omfatter statistikker over helsetilstand og helsedeterminanter som bygger på egenvurderinger og 

samles inn gjennom andre befolkningsundersøkelser enn dem som er utarbeidet på grunnlag av datainnsamlingen for 

husholdninger og enkeltpersoner omhandlet i europaparlaments- og rådsforordning (EU) 2019/1700(*), samt andre 

statistikker utarbeidet på grunnlag av administrative kilder, f.eks. kilder til opplysninger om sykelighet eller ulykker 

og skader. Personer som bor i institusjoner, og barn opp til 14 år skal inngå når det er hensiktsmessig og i samsvar 

med de relevante ad hoc-tidsintervallene, forutsatt at tidligere forundersøkelser har vært vellykket. 

  

(*) Europaparlaments- og rådsforordning (EU) 2019/1700 av 10. oktober 2019 om fastsettelse av en felles ramme for 

europeisk statistikk over personer og husholdninger basert på opplysninger på personnivå samlet inn ved utvalgs-

undersøkelser, om endring av europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 808/2004, (EF) nr. 452/2008 og (EF)  

nr. 1338/2008 og om oppheving av europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 1177/2003 og rådsforordning (EF)  

nr. 577/98 (EUT L 261 I av 14.10.2019, s. 1).» 

2) Bokstav c) skal lyde: 

«c) Referanseperioder, intervaller og frister for framlegging av data 

Tiltakene knyttet til det første referanseåret, intervallet og fristen for framlegging av dataene skal vedtas etter 

framgangsmåten med forskriftskomité med kontroll omhandlet i artikkel 10 nr. 2.» 

3) I bokstav d) skal tredje ledd lyde: 

«Gjennomføringen av helseundersøkelser er frivillig innenfor rammen av denne forordningen. Gjennomsnittlig inter-

vjulengde per husholdning skal ikke overstige 20 minutter for undersøkelsesmodulene.» 
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Artikkel 23 

Overgangsordninger for gjennomføringstiltak 

Gjennomføringstiltakene vedtatt før 1. januar 2021 i henhold til forordning (EF) nr. 808/2004, (EF) nr. 452/2008 og (EF)  

nr. 1338/2008 får fortsatt anvendelse inntil de er utløpt eller er blitt erstattet eller opphevet. 

Forpliktelsene fastsatt i de nevnte forordningene om oversending av data og metadata, herunder kvalitetsrapporter, med hensyn 

til referanseperioder som helt eller delvis inntreffer før 1. januar 2021, får fortsatt anvendelse. 

Artikkel 24 

Oppheving 

1. Forordning (EF) nr. 577/98 og (EF) nr. 1177/2003 oppheves med virkning fra 31. desember 2020 uten at det berører 

forpliktelsene fastsatt i de nevnte forordningene når det gjelder oversending av data og metadata, herunder kvalitetsrapporter, 

med hensyn til referanseperioder som helt eller delvis inntreffer før den nevnte datoen. 

2. Henvisninger til de opphevede forordningene skal forstås som henvisninger til denne forordningen. 

Artikkel 25 

Ikrafttredelse og anvendelsesdato 

Denne forordningen trer i kraft den 20. dagen etter at den er kunngjort i Den europeiske unions tidende. 

Den får anvendelse fra 1. januar 2021. 

For de områdene som er angitt i artikkel 3 nr. 1 bokstav f) og g), får den imidlertid anvendelse fra 1. januar 2025. 

Denne forordningen er bindende i alle deler og kommer direkte til anvendelse i alle medlemsstater. 

Utferdiget i Brussel 10. oktober 2019. 

For Europaparlamentet 

D. M. SASSOLI 

President 

For Rådet 

T. TUPPURAINEN 

Formann 

 _____  
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VEDLEGG I 

Emner som skal omfattes 

Område Emne Detaljerte emner 

For alle områder Tekniske aspekter Opplysninger om datainnsamlingen 

Identifikasjon 

Vekting 

Intervjukjennetegn 

Sted 

Kjennetegn for personer og husholdninger Demografi 

Statsborgerskap og innvandrerbakgrunn 

Husholdningens sammensetning 

Helse: status og funksjonshemning, tilgang til og tilgjengelighet og bruk av 

helsetjenester og helsedeterminanter 

Funksjonshemming og andre elementer i Minste europeiske helsemodul 

(Minimum European Health Module) 

Arbeidsmarkedsdeltakelse Status for hovedvirksomhet (egendefinert) 

Grunnleggende jobbkjennetegn 

Utdanningsnivå og -bakgrunn Oppnådd utdanningsnivå 

Arbeidskraft Kjennetegn for personer og husholdninger Husholdningens sammensetning – ytterligere spesifikke opplysninger 

Opphold i landet 

Årsak til innvandring 

Arbeidsmarkedsdeltakelse Yrkesstatus 

Kontraktens varighet 

Nærmere opplysninger om kontrakten 

Heltids- eller deltidsstatus – årsak 

Avhengig selvstendig næringsvirksomhet 

Ledelsesansvar 
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Område Emne Detaljerte emner 

  Virksomhetens størrelse 

Arbeidsplass 

Arbeide hjemme 

Søking etter arbeid 

Vilje til å arbeide 

Tilgjengelighet 

Andre eller flere jobber 

Søking etter annen jobb 

Undersysselsetting 

Forenlighet mellom yrkesaktivt liv og familieliv 

Ungdom og arbeidsmarkedet 

Arbeidsmarkedssituasjonen for innvandrere og deres direkte etterkommere 

Pensjon og arbeidsmarkedsdeltakelse 

Omsorgsbehov 

Ansettelsestid, arbeidsbiografi og tidligere arbeidsforhold Oppstart av jobb 

Hvordan jobben ble funnet 

Kontinuitet og opphold i karrieren 

Grunnleggende kjennetegn for seneste jobb 

Arbeidsvilkår, herunder arbeidstid og arbeidstidsordninger Arbeidstid 

Arbeidstidsordninger 

Organiseringen av arbeidet og arbeidstidsordninger 

Utdanningsnivå og -bakgrunn Nærmere opplysninger om utdanningsnivå, herunder utsatt eller avbrutt utdanning 

Deltakelse i utdanning og opplæring Deltakelse i formell og ikke-formell utdanning og opplæring (fire uker) 

Deltakelse i formell og ikke-formell utdanning og opplæring (tolv måneder) 
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Område Emne Detaljerte emner 

 Helse: status og funksjonshemning, tilgang til og tilgjengelighet og bruk av 

helsetjenester og helsedeterminanter 

Arbeidsulykker og andre arbeidsrelaterte helseproblemer 

Elementer i Minste europeiske helsemodul (Minimum European Health Module) 

Inntekt, forbruk og formuesforhold, herunder gjeld Inntekt fra arbeid 

Inntekter fra ytelser ved arbeidsløshet 

Inntekter og levekår Kjennetegn for personer og husholdninger Husholdningens sammensetning – ytterligere spesifikke opplysninger 

Varighet av opphold i landet 

Deltakelse i utdanning og opplæring Deltakelse i formelle utdanningsaktiviteter (pågående) 

Utdanningsnivå og -bakgrunn Nærmere opplysninger om utdanningsnivå, herunder utsatt eller avbrutt utdanning 

Arbeidsmarkedsdeltakelse Kjennetegn for arbeidsplassen 

Kontraktens varighet 

Yrkesstatus 

Nærmere opplysninger om arbeidsmarkedssituasjonen 

Ledelsesansvar 

Ansettelsestid, arbeidsbiografi og tidligere arbeidsforhold Tidligere arbeidsforhold 

Arbeidsvilkår, herunder arbeidstid og arbeidstidsordninger Aktivitetskalender 

Arbeidstid 

Helse: status og funksjonshemning, tilgang til og tilgjengelighet og bruk av 

helsetjenester og helsedeterminanter 

Minste europeiske helsemodul (Minimum European Health Module) 

Nærmere opplysninger om helsestatus og funksjonshemming 

Barns helse 

Tilgang til helsetjeneste 

Helsetjeneste 

Tilgang til helsetjeneste (barn) 

Helsedeterminanter 

Livskvalitet, herunder sosial, samfunnsmessig, økonomisk og kulturell deltakelse, 

inkludering og velvære 

Livskvalitet 
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Område Emne Detaljerte emner 

  Sosial og kulturell deltakelse 

Velvære 

Levekår, herunder materielle mangler, bolig, bomiljø og tilgang til tjenester Materielle mangler 

Mangler som spesifikt berører barn 

Viktigste kjennetegn for bolig 

Nærmere opplysninger om boligforhold, herunder mangler og beregnet leie 

Boligutgifter, herunder reduserte kostnader til forsyningstjenester 

Bomiljø 

Boligproblemer (herunder leieproblemer) og årsaker 

Bruk av tjenester, herunder omsorgstjenester og tjenester for selvstendig levesett 

Tjenesters økonomiske belastning 

Uoppfylte behov og årsaker 

Barnepass 

Inntekt, forbruk og formuesforhold, herunder gjeld Inntekt fra arbeid 

Inntekter fra sosiale overføringer 

Inntekter fra pensjoner 

Andre inntekter, herunder inntekter fra eiendom og kapital og overføringer mellom 

husholdninger 

Faktisk betalte skatter og avgifter etter nedsettelser 

Samlet årlig inntekt på person- og husholdningsnivå 

Overforgjeldet, herunder årsaker 

Restanser 

Formuesforhold, herunder eierskap til bolig 

Forbruksforhold 

Overføring av fordeler og ulemper mellom generasjoner 
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Område Emne Detaljerte emner 

 Vurdering av egne behov 

Helse Helse: status og funksjonshemning, tilgang til og tilgjengelighet og bruk av 

helsetjenester og helsedeterminanter 

Minste europeiske helsemodul (Minimum European Health Module) 

Sykdommer og kroniske tilstander 

Ulykker og skader 

Smerter 

Mental helse, herunder avhengighet 

Funksjonsbegrensninger 

Problemer med personlig pleie 

Problemer med husholdningsaktiviteter 

Midlertidig aktivitetsbegrensning (pga. helseproblemer) 

Hindringer for deltakelse på bestemte områder av livet 

Bruk av helsetjenester og langtidspleie 

Bruk av medisiner 

Forebyggende pleie 

Tilgang til helsetjeneste 

Høyde og vekt 

Fysisk aktivitet 

Kostvaner 

Røyking 

Alkoholforbruk 

Sosiale og miljømessige faktorer 

Inntekt, forbruk og formuesforhold, herunder gjeld Samlet månedsinntekt for husholdning 

Utdanning og opplæring Kjennetegn for personer og husholdninger Varighet av opphold i landet 

Ansettelsestid, arbeidsbiografi og tidligere arbeidsforhold Oppstart av jobb 
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Område Emne Detaljerte emner 

 Arbeidsmarkedsdeltakelse Virksomhetens størrelse 

Utdanningsnivå og -bakgrunn Nærmere opplysninger om utdanningsnivå, herunder utsatt eller avbrutt utdanning 

Utdanningsbakgrunn 

Selvrapporterte ferdigheter 

Deltakelse i utdanning og opplæring Tilgang til opplysninger om opplæringsmuligheter og veiledning (tolv måneder) 

Deltakelse i formelle utdanningsaktiviteter (tolv måneder) 

Seneste formelle utdanningsaktivitet – nærmere opplysninger (tolv måneder) 

Bruk av informasjons- og kommunikasjonsteknologi i seneste formelle utdanning 

(tolv måneder) 

Årsaker til deltakelse i seneste formelle utdanning (tolv måneder) 

Betaling og timer brukt på seneste formelle utdanning (tolv måneder) 

Resultater og bruk av ferdigheter fra seneste formelle utdanning (tolv måneder) 

Deltakelse i ikke-formelle utdanningsaktiviteter (tolv måneder) 

Ikke-formelle utdanningsaktiviteter – nærmere opplysninger (tolv måneder) 

Bruk av informasjons- og kommunikasjonsteknologi i ikke-formelle 

utdanningsaktiviteter (tolv måneder) 

Årsaker til deltakelse i ikke-formelle utdanningsaktiviteter (tolv måneder) 

Betaling og timer brukt på ikke-formelle utdanningsaktiviteter (tolv måneder) 

Resultater og bruk av ferdigheter fra ikke-formelle utdanningsaktiviteter (tolv 

måneder) 

Hindringer for deltakelse i utdanning og opplæring (tolv måneder) 

Uformell læring 

Inntekt, forbruk og formuesforhold, herunder gjeld Samlet månedsinntekt for husholdning 

Bruk av informasjons- og 

kommunikasjonsteknologi 

Deltakelse i informasjonssamfunnet Tilgang til informasjons- og kommunikasjonsteknologi 

Bruk av og hyppighet av bruk av informasjons- og kommunikasjonsteknologi 

Hindringer for og problemer med bruk 
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Område Emne Detaljerte emner 

 Virkning av bruk 

Sikkerhet, personvern, tillit 

Tilkopling til internett fra hvor som helst 

Digitale ferdigheter 

Internettaktiviteter 

E-handel 

Samhandling med offentlige myndigheter 

Inntekt, forbruk og formuesforhold, herunder gjeld Samlet månedsinntekt for husholdning 

Tidsbruk Kjennetegn for personer og husholdninger Husholdningens sammensetning – nærmere opplysninger 

Deltakelse i utdanning og opplæring Deltakelse i formelle utdanningsaktiviteter (pågående) 

Helse: status og funksjonshemning, tilgang til og tilgjengelighet og bruk av 

helsetjenester og helsedeterminanter 

Minste europeiske helsemodul (Minimum European Health Module) 

Levekår, herunder materielle mangler, bolig, bomiljø og tilgang til tjenester Innehav av varige varer 

Barnepass 

Omsorg for syke og eldre 

Arbeidsvilkår, herunder arbeidstid og arbeidstidsordninger Arbeidstid 

Arbeidstidsordninger 

Inntekt, forbruk og formuesforhold, herunder gjeld Produksjon til eget forbruk og salg, reparasjoner 

Inntekt fra arbeid 

Samlet månedsinntekt for husholdning 

Fordeling av tid Tidsbruk, typer aktiviteter 

Parallelle aktiviteter 

Sted for aktiviteten 

Andre til stede under aktiviteten 

Vurdering av aktiviteten 
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Område Emne Detaljerte emner 

Forbruk Kjennetegn for personer og husholdninger Husholdningens sammensetning – ytterligere spesifikke opplysninger 

Levekår, herunder materielle mangler, bolig, bomiljø og tilgang til tjenester Viktigste kjennetegn for bolig 

Deltakelse i utdanning og opplæring Deltakelse i formelle utdanningsaktiviteter (pågående) 

Arbeidsmarkedsdeltakelse Kontraktens varighet 

Inntekt, forbruk og formuesforhold, herunder gjeld Samlet årlig inntekt på person- og husholdningsnivå 

Viktigste inntektskomponenter 

Skatter og avgifter 

Inntekter i naturalier av ikke-lønnet virksomhet 

Beregnet leie 

Hovedinntektskilde 

Formuesforhold, herunder eierskap til bolig 

Gjeld 

Restanser 

Forbruk etter klassifikasjon av individuelt konsum etter formål (COICOP) 

Forbruksutgifter over landegrensene etter COICOP 

Eget forbruk 
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VEDLEGG II 

Presisjonskrav 

1. Presisjonskravene for alle datasett uttrykkes i standardavvik og defineres som kontinuerlige funksjoner av de faktiske 

estimatene og av størrelsen på den statistiske populasjonen i et land eller i en NUTS 2-region. 

2. Det estimerte standardavviket for et bestemt estimat  skal ikke være større enn følgende: 

 

3. Funksjonen f(N) skal ha formen f(N)=a√N+b 

4. Følgende verdier for parametrene N, a og b skal brukes: 

 N a b 

Området arbeidskraft: presisjonskrav 

Estimert (nasjonal) kvartalsvis arbeidsløshet i 

forhold til befolkningen i aldersgruppen  

15–74 

Landets befolkning i aldersgruppen 15–74 

som bor i privathusholdninger, i millioner 

personer og avrundet til tre desimaler 

7 800 ‐4 500 

Estimert (nasjonal) kvartalsvis sysselsetting i 

forhold til befolkningen i aldersgruppen  

15–74 

Landets befolkning i aldersgruppen 15–74 

som bor i privathusholdninger, i millioner 

personer og avrundet til tre desimaler 

7 800 ‐4 500 

Estimert kvartalsvis arbeidsløshet i forhold til 

befolkningen i aldersgruppen 15–74 i hver 

NUTS 2-region 

Befolkningen i aldersgruppen 15–74 i 

NUTS 2-regionen som bor i privathus-

holdninger, i millioner personer og 

avrundet til tre desimaler 

Se nummer 6 

Området inntekter og levekår 

Andel av befolkningen som risikerer 

fattigdom eller sosial utstøting 

Antall privathusholdninger i landet i 

millioner og avrundet til tre desimaler 

900 2 600 

Andel av befolkningen med vedvarende risiko 

for fattigdom de neste fire årene 

Antall privathusholdninger i landet i 

millioner og avrundet til tre desimaler 

350 1 000 

Andel av befolkningen i hver NUTS 2-region 

som risikerer fattigdom eller sosial utstøting 

(se nummer 7) 

Antall privathusholdninger i NUTS  

2-regionen i millioner og avrundet til tre 

desimaler 

600 0 

Området helse 

Prosentdel av befolkningen som er svært 

begrenset i sine vanlige aktiviteter på grunn 

av helseproblemer (15 år eller eldre) 

Landets befolkning som er 15 år eller eldre 

og bor i privathusholdninger, i millioner 

personer og avrundet til tre desimaler 

1 200 2 800 

Området utdanning og opplæring 

Deltakelsesandel i formell utdanning og 

opplæring (aldersgruppen 18–24) 

Landets befolkning i aldersgruppen 18–24 

som bor i privathusholdninger, i millioner 

personer og avrundet til tre desimaler 

200 1 500 

Deltakelsesandel i ikke-formell utdanning og 

opplæring (aldersgruppen 25–69) 

Landets befolkning i aldersgruppen 25–69 

som bor i privathusholdninger, i millioner 

personer og avrundet til tre desimaler 

400 2 000 

Området bruk av informasjons- og kommunikasjonsteknologi 

Prosentdel av privatpersoner som har bestilt 

varer eller tjenester via internett til privat bruk 

i løpet av det siste året 

Landets befolkning i aldersgruppen 16–74 

som bor i privathusholdninger, i millioner 

personer og avrundet til tre desimaler 

400 1 300 
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 N a b 

Området tidsbruk 

Prosentdel av befolkningen som er 15 år eller 

eldre, som daglig bruker i gjennomsnitt mer 

enn 10 % av tiden på lønnet arbeid 

Landets befolkning som er 15 år eller eldre 

og bor i privathusholdninger, i millioner 

personer og avrundet til tre desimaler 

900 3 500 

Området forbruk 

Prosentdel av husholdninger hvis utgifter til 

boligrelaterte kategorier, herunder vann, 

strøm, gass og annet brensel, utgjør mer enn 

50 % av de samlede utgiftene (se nummer 8) 

Antall privathusholdninger i landet i 

millioner og avrundet til tre desimaler 

600 1600 

5. Dersom land får negative f(N)-verdier med de ovennevnte parametrene, skal de unntas fra det tilhørende kravet. 

6. For den estimerte arbeidsløsheten i forhold til befolkningen i aldersgruppen 15–74 i hver NUTS 2-region defineres 

funksjonen f(N) som følger: 

 

7. For den estimerte andelen av befolkningen i hver NUTS 2-region som risikerer fattigdom eller sosial utstøting, er disse 

kravene ikke obligatoriske for NUTS 2-regioner med under 0,500 millioner innbyggere, forutsatt at den tilsvarende NUTS 

1-regionen oppfyller dette kravet. NUTS 1-regioner med under 100 000 innbyggere er unntatt fra kravet. 

8. For områdene tidsbruk og forbruk kan presisjonskravene oppfylles ved å kombinere mikrodata for en observasjonsperiode 

på høyst tre påfølgende år. For disse områdene kan presisjonen estimeres og vurderes ved hjelp av relevante alternative 

metoder. 
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VEDLEGG III 

Utvalgskjennetegn 

1. Utvalgskjennetegn for området arbeidskraft skal omfatte følgende: 

a) Det nasjonale utvalget for referansekvartalet (aggregering av påfølgende referanseuker) skal fordeles jevnt over alle 

ukene i kvartalet. Utvalget for referansekvartalet (i hver NUTS 2-region) skal fordeles på de tre månedene i forhold til 

antallet uker i hver måned. 

b) Utvalget skal ha en rotasjonsplan på under ett år. Det skal være minst 20 % utvalgsoverlapp mellom de samme 

kvartalene i påfølgende år og minst 50 % mellom påfølgende kvartaler, uten at det tas hensyn til frafall. 

Uten at det berører artikkel 7 nr. 1 bokstav e) skal det leveres data for hele utvalget. 

2. Utvalgskjennetegn for området inntekter og levekår skal omfatte følgende: 

a) Utvalget skal ha en rotasjonsplan på minst fire år. Dersom medlemsstaten anser det mulig, skal utvalget ha en 

rotasjonsplan på seks år eller mer. 

b) Uten at det tas hensyn til frafall, skal utvalget fordeles likt over årene i rotasjonsplanen, unntatt i perioder med 

endringer i utvalgets størrelse. 

3. Utvalgskjennetegn for området tidsbruk skal omfatte følgende: Rapporteringsperiodene for utvalgsenhetene skal 

a) fordeles over en sammenhengende tolvmånedersperiode, 

b) omfatte dager som ikke er arbeidsdager, 

c) være basert på et tilfeldig utvalg. 

4. Utvalgskjennetegn for området forbruk skal omfatte følgende: Rapporteringsperiodene for utvalgsenhetene skal fordeles 

over en sammenhengende tolvmånedersperiode. 
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VEDLEGG IV 

Periodisitet 

1. For området arbeidskraft skal opplysningene samles inn hvert kvartal, hvert år, hvert annet år og hvert åttende år. 

Opplysninger om variabler knyttet til ad hoc-emner skal samles inn hvert fjerde år. 

2. For området inntekter og levekår skal opplysningene samles inn hvert år, hvert tredje år og hvert sjette år. Opplysninger om 

variabler knyttet til ad hoc-emner skal samles inn hvert annet år. 

3. For området helse skal opplysningene samles inn hvert sjette år. 

4. For området utdanning og opplæring skal opplysningene samles inn hvert sjette år. 

5. For området bruk av informasjons- og kommunikasjonsteknologi skal opplysningene samles inn hvert år. 

6. For området tidsbruk skal opplysningene samles inn hvert tiende år. 

7. For området forbruk skal opplysningene samles inn hvert femte år. 

8. For å unngå overbelastning i visse perioder med datainnsamling skal den flerårige rullerende planleggingen fastsatt i 

artikkel 4, der det er relevant, avvike med høyst ett år fra datainnsamlingsperiodene for områdene nevnt i nr. 3, 4, 6 og 7 i 

dette vedlegget. 
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VEDLEGG V 

Frister for oversending av opplysninger 

Medlemsstatene skal oversende opplysningene som kreves, til Kommisjonen (Eurostat) i samsvar med fristene fastsatt i dette 

vedlegget. 

1. For området arbeidskraft: 

1) Medlemsstatene skal oversende forhåndskontrollerte mikrodata uten direkte identifikatorer i samsvar med følgende 

totrinnsprosedyre: 

a) I løpet av de første tre årene av gjennomføringen av denne forordningen som fastsatt i artikkel 11 nr. 4: 

— For kvartalsdata: innen ti uker etter utgangen av referanseperioden. 

— For andre data: innen 31. mars det påfølgende året. 

b) Fra det fjerde gjennomføringsåret på følgende måte: 

— For kvartalsdata: innen åtte uker etter utgangen av referanseperioden. 

— For andre data som oversendes regelmessig: innen 15. mars det påfølgende året. 

— For andre data om ad hoc-emner: innen 31. mars det påfølgende året. 

Dersom disse fristene faller på en lørdag eller søndag, skal den effektive fristen være den påfølgende mandagen. 

Det detaljerte emnet inntekt fra arbeid kan oversendes til Kommisjonen (Eurostat) innen 15 måneder etter utgangen 

av referanseperioden. 

2) Medlemsstatene skal oversende aggregerte resultater for utarbeidingen av månedlig statistikk over arbeidsløshet senest 

25 dager etter referanse- eller kalendermåneden, alt etter hva som er relevant. Dersom opplysningene oversendes i 

samsvar med ILO-definisjonen, kan fristen forlenges til 27 dager. 

2. For området inntekter og levekår skal medlemsstatene oversende forhåndskontrollerte mikrodata uten direkte identifikatorer 

i samsvar med følgende frister: 

a) Når det gjelder variablene for datainnsamlingen for år N, innen utgangen av år N, men i unntakstilfeller kan foreløpige 

mikrodata om inntekter oversendes innen utgangen av år N og reviderte data innen 28. februar i år N+1. 

b) Når det gjelder variablene knyttet til observasjonen som omfatter årene for rotasjonsplanen som slutter i år N, innen  

31. oktober i år N+1. 

3. For området helse skal medlemsstatene oversende forhåndskontrollerte mikrodata uten direkte identifikatorer innen ni 

måneder etter utgangen av den nasjonale datainnsamlingsperioden. 

4. For området utdanning og opplæring skal medlemsstatene oversende forhåndskontrollerte mikrodata uten direkte 

identifikatorer innen seks måneder etter utgangen av den nasjonale datainnsamlingsperioden. 

5. For området bruk av informasjons- og kommunikasjonsteknologi skal medlemsstatene oversende forhåndskontrollerte 

mikrodata uten direkte identifikatorer innen 5. oktober i undersøkelsesår N. 

6. For området tidsbruk skal medlemsstatene oversende forhåndskontrollerte mikrodata uten direkte identifikatorer innen  

15 måneder etter at feltarbeidet er avsluttet. 

7. For området forbruk skal medlemsstatene oversende forhåndskontrollerte mikrodata uten direkte identifikatorer innen  

15 måneder etter utgangen av referanseåret. 

 __________  


